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Milí členové, milí čtenáři,
otevíráte další číslo našeho zpravodaje o dění 
ve veteránské atletice. Sezóna je v plném prou-
du a závody střídají závody. Halová sezóna po 
několika hubených letech konečně obsahovala
všechny slíbené mezinárodní podniky, i letoš-
ní domácí termínovka už je zaplněna standard-
ním obsahem, takže příležitostí zazávodit si 
je spousta. Přeji vám, aby se vám dařilo podle 
vašich představ a sportování vám přinášelo 
radost. Já sice ani zdaleka nestíhám sportovat 
tak, jak bych chtěl, ale radost mám z vás. 
„Přátelé, kamarádi, my vám ty medaile 
přivezeme!“ slibuje hrdina jednoho z nejpopu-
lárnějších českých filmů. Jestli opravdu přivezli 
nebo ne, není z filmu jasné, ale jasné je, že 
členové naší výpravy na halové mistrovství 
světa v Toruni vzali tuhle větu za svou a medai-
lovými zisky se zařadili na 15. místo mezi 
všemi týmy (na posledním MS 2022 v Oregonu
byl český tým ve stejném pořadí 40.; měli by 
si mladí vzít příklad :-)). Moc pěkně se o tom 
na dalších stránkách čte.
Vyhráli jsme tradiční mezistátní utkání. 
Banálně znějící věta, ale pro všechny, kdo se 
skrývanou hořkostí sledovali nebo byli účastni 
toho, jak rok za rokem putovní pohár pro vítěze
utkání odváží domů rakouský tým, je to 
obrovské zadostiučinění a s lehkou nadsázkou
i splněný sen. Navíc je třeba říct, že vedle 
sportovního pohledu bylo i po organizační 
stránce mezistátko úspěšné. Obrovské podě-
kování patří Denise Severové, Janě Čapkové, 
Ivaně Jíchové, Honzovi Zedníkovi, Petru 

Sklenářovi a všem dalším, kdo se podíleli na 
přípravě, obrovská gratulace všem členům 
obou našich týmů.
„Časy jsou zlé, Kamile.“ říká jiný hrdina pro 
změnu jednoho z mých nejoblíbenějších filmů. 
V kontextu dneška to platí o cenách, které 
už více než rok rostou a rostou. Pro naše 
sdružení to znamená neustále se zvyšující 
náklady na zajišťování naší sportovní činnosti. 
I kvůli tomu jsme museli zvýšit členské 
příspěvky. Skvělou zprávou ale je, že se počet 
našich členů přesto mírně zvyšuje. Nepochyb-
ně i díky tomu, že šíříte dobré jméno našeho 
sdružení a získáváte pro ně další nové členy 
ve svém okolí. Díky moc, vytrvejme.
Ještě než zářijové mistrovství ČR na dráze 
v Olomouci (nepřehlédněte propozice v tomto 
čísle) zahájí sérii tradičních podzimních 
veteránských mistrovství, uskuteční se řada 
oblastních veteraniád a jiných závodů, které 
obvykle pořádají sami naši členové. I to mi 
přináší radost. Fakt, že se naše činnost 
neomezuje na pár republikových mistrovství, 
které pro ostatní zařídí „ti z představenstva“, 
ale že se veteránské závody konají prakticky 
v každém regionu a v průběhu celého roku. 
Určitě budeme hledat cesty, jak tyto závody 
podpořit.
Přeji vám, abyste na následujících stránkách 
našli pro vás zajímavý obsah, abyste se těši-
li dobré zdravotní kondici a aby se vám dařilo, 
kdykoli nastoupíte na start jakéhokoli závodu.

Petr Suchomel, předseda SV ČAS

Úvodní slovo



Halové Mistrovství ČR 2023 
Jablonec nad Nisou

Naše letošní, celkově již 32. halové republiko-
vé mistrovství se konalo 4. 3. 2023 v atletické
hale v Jablonci nad Nisou. Přihlásilo se k němu 
167 závodníků, ve 316 startech závodilo 
126 mužů (237 startů) a 41 žen (79 startů). 
V bězích se uskutečnilo 159 startů (ve skocích 
67 a ve vrzích 90). Nejvíce početnými byly kate-
gorie M50 a M55 let, u žen kategorie Ž40.
Prezentace proběhla hladce, bez potíží. 
Několik opozdilců si muselo jako každoročně 
na místě uhradit roční příspěvky, ale bylo 
jich méně než v loňském roce. Potěšující 
je, že nikdo nemusel uhradit dvojnásobné 
startovné za to, že se nepřihlásil předem; 
děkuji, že jste nás ušetřili této nepříjemnosti 
(zdržování a výdaje navíc pro závodníka). 
Pokud se přihlásíte řádně předem, nic se 
nestane, pokud potom nestartujete, my vás 
pouze vyškrtneme. Také máme radost ze 
vstupu nových členů do našeho sdružení!
Počasí bylo letos ne zrovna přívětivé, padal 
sníh s deštěm a foukalo, ale venkovní disci-
plíny (dlouhé hody) bylo možné uskutečnit; 
pouze oštěp jsme letos nemohli vzhledem 
ke sněhové pokrývce zařadit. Je na místě 
poděkovat pořadatelům za odklizení sněhu.

Všichni startující bojovali ze všech sil a jejich 
úsilí bylo odměněno dosažením převážně vel-
mi kvalitních výkonů. Těžko rozhodnout, který 
z výkonů jednotlivců bych měla upřednostnit
a zdůraznit. Pozornost i uznání si zaslouží 
výkony všech, kteří byli „na bedně“. 
Všem upřímně GRATULUJEME!
Stejně jako v předešlých ročnících proběhlo 
v průběhu programu slavnostní vyhlášení 
Atletky a Atleta roku 2022. Prvenství svými 
výkony vybojovali Slávka Ročňáková a Ivo Strnad, 
druzí byli Zuzka Pumprlová a Marek Volf, třetí 
Saša Adlerová a Květoš Vykydal. Všem ještě 
jednou srdečně blahopřejeme! 
Vyhodnocení výsledků HMČR probíhalo pod 
taktovkou Honzy Zedníka. Omlouváme se za 
drobné „překlepy“ a chybičky v průběžných 
výsledcích; vše bylo opraveno a zveřejněno ve 
veteránské sekci webu atletika.cz. 
Komentování závodů a vyhlašování výsledků
se společně ujali Petr Suchomel, Slávka 
Ročňáková a už mnohokrát osvědčený hlasa-
tel Jirka Brychta. S elegancí a respektem se 
podařilo předat většinu diplomů a medailí již 
v hale, zbytek pak během večeře v nedaleké 
restauraci.

Těm, kteří si nevyzvedli oficiální diplomy 
a medaile za celkové pořadí, je předáme na 
venkovním mistrovství ČR 2. září v Olomouci. 
Chtěla bych poděkovat všem, kdo se na uskuteč-
nění mistrovství podíleli – pořádajícímu oddílu
TJ LIAZ Jablonec, vždy ochotnému a vstřícné-
mu Dušanu Molitorisovi i obětavému řediteli
závodu Michalu Preislerovi, dále týmu rozhod-
čích i všem dobrovolníkům, a v neposlední 

řadě také členům představenstva SV ČAS, 
kteří věnovali organizování nemálo času i ener-
gie. A samozřejmě všem závodníkům a závod-
nicím za to, že přijeli a bojovali ze všech sil!
Těším se na naše další setkání v září v Olomouci 
– přihlaste se včas a hlavně přijeďte, určitě to 
bude fajn! Všem přeji pevné zdraví, dostatek 
elánu a chuti do trénování i závodění a úspěš-
nou sezónu 2023.

Helena Fanturová, delegát SV ČAS
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Mikuláš Koperník se narodil v roce 1473, tedy 
před 550 lety. Pokud by se věnoval atletice, 
těsně by to dotáhl až do kategorie M70. Zdá 
se to jako úctyhodný věk na 15. století, avšak 
už v té době, pokud lidé přežili dětství, žili 
v průměru do 69 let. Dostupné zdroje neuvádí,
jak na tom byli s výkony v atletice. 
A teď zpátky do současnosti a ke krátkému 
srovnání s předchozím šampionátem. V roce 
2019 jsme na ME měli 109 závodníků a získali 
jsme 6 zlatých, 15 stříbrných a 12 bronzových 
medailí. Letos bylo přihlášeno 106 závodníků 
(ne všichni nastoupili, bohužel většinou ze 
zdravotních důvodů) a získali jsme 3 zlaté, 
16 stříbrných a 10 bronzových medailí. Je zajíma-
vé, že stříbrných medailí si naši závodníci 
přivezou vždy nejvíc. Tak si říkám, jestli Fráňa 
Šrámek neměl ten vítr raději pozlatit.
Letošní mistrovství světa veteránů v Toruni 
bylo s téměř 4 200 atlety největší halovou 
sportovní akcí všech dob. Celkem se zúčastnilo
88 zemí. My jsme byli v pořadí velikosti týmů 
na 9. příčce, v počtu získaných medailí jsme 
obsadili 15. místo. Nejvíc medailí letos opět 
posbíralo Německo (234), za ním následovaly 
pořadatelské Polsko (202) a Velká Británie (156),
v počtu zlatých medailí zvítězilo Polsko (83).
Na letošním mistrovství bylo překonáno 
25 světových rekordů, z toho hned dva si 

připsala Sumiko Yamakawa Imoto (Ž85), 
která diskem hodila 21,22 m a koulí vrhla
8,27 m. Za pozoruhodný považuji také 
rekordní výkon japonského reprezentanta 
Hiroo Tanaka (M90), který zaběhl 200 m za 
neuvěřitelných 38,79 s. Rekordy padaly spíše 
ve vyšších kategoriích, je tedy vidět, že se 
výkony ve veteránské atletice opravdu posou-
vají a my „mladí“ už nemůžeme spoléhat na 
to, že stačí pár desítek let počkat a medaile 
nám budou samy padat do klína. Budeme 
muset máknout. Mezi další pozoruhodné 
úspěchy patří výkony Kirsti Viitanen z Finska 
(Ž80), která odjížděla domů se sedmi zlatými 
medailemi (tyč, trojskok, koule, břemeno, 
kladivo, disk a oštěp). Z Finska byla i nejstarší 
účastnice Lauri Helle (Ž95) a ani ona nejela 
domů s prázdnou – získala pět zlatých medai-
lí (koule, břemeno, disk, kladivo a oštěp). 
Z našich závodníků se mistry světa stali 
oštěpařka Jarmila Klimešová (Ž75) výkonem 
22,94 m, Pavel Peňáz (M50) suverénně v kouli 
výkonem 14,99 m a běžec Josef Procházka 
(M50) v krosu časem 28:26 min, jímž porazil 
druhého Španěla o pouhé dvě setiny. To bylo 
o tloušťku trička. 
Pavlu Peňázovi (M50) se kromě zisku mistrov-
ského titulu podařil i stříbrný hattrick (disk, 
kladivo a břemeno), dvě stříbrné získali Ivo 

Strnad (M70; skok o tyči a pětiboj) a Miloš 
Gryc (M70; disk a břemeno). Po jednom kusu 
náš stříbrný národní poklad obohatili: Jana 
Čapková (Ž45; kladivo), Zdeňka Janoušková 
(Ž40; oštěp), Ladislav Urban (M40; výška), 
Vladislav Končický (M65; koule), Jaroslav 
Stančík (M35; disk), Luboš Nováček (M45; 
oštěp), Pavel Baar (M35; pětiboj). Vyplatilo se 
spojit síly v týmových soutěžích a tým našich 
chodkyň Ž40 Lenka Borovičková, Martina 
Netolická a Ivana Vranková získal stříbrnou 
medaili v chůzi 10 km za souhrnný výkon 
3:03,51 hod. Do stříbrné kolonky patří i štafeta,
ale o tom za chvilku. 
Dvě bronzové medaile vybojovala v bězích 
Slávka Ročňáková (Ž75; 400 m a 1 500 m), 
na plochách mimo hlavní arénu Václav Sosna 
(M75; koule a oštěp), po jedné medaili získali 
Alexandra Adlerová (Ž65; břemeno), Zuzana 
Pumprlová (Ž60; pětiboj), Antonín Hadinger 
(M70; skok o tyči), Ladislav Urban (M40; troj-
skok), Jaroslav Smělý (M50; disk) a Vladimír 
Kadlečík (M50; kladivo). 
Šampionát byl pro nás krásně zakončen 
ziskem stříbrné medaile za štafetu 4x200 m 
v kategorii Ž35. Veronika Kučerová, Natálie 
Berreur, Michaela Hynčicová a Klára Úlehlová 
zaběhly skvělý čas 1:51,13 min, jímž vytvořily 
pro tuto kategorii nový rekord ČR a nastavily

…aneb další z řady setkání s Mikulášem Koperníkem

Halové Mistrovství světa 2023 Toruň

vysokou laťku pro budoucí generace sprinterek.
V naší štafetě jsme měli dvě děvčata v Ž35 
a dvě v Ž40, přesto je vítězná americká štafeta 
porazila jen o necelé dvě vteřiny, ačkoli tam 
všechny čtyři běžkyně byly z kategorie Ž35. 
Novinkou na šampionátu byla smíšená štafeta 
mužů a žen, měla velký úspěch a zúčastnilo
se jí 79 týmů z 25 zemí. Nám se štafetu 
postavit nepodařilo, ale doufejme, že příště 
už u toho budeme i my. 
Potěšující je příliv mladé krve. Za ČR závodily 
dvě ženy a čtyři muži v kategoriích Ž35 a M35 
a šest žen a čtyři muži v kategoriích Ž40 
a M40. V součtu vybojovali sedm medailí. 
Neméně potěšující je dobrá kondice našich 
zasloužilých veteránů. V nejstarší kategorii 
mužů M80 jsme měli osm borců a v nejstarší 
ženské Ž75 soutěžily tři dámy. Společně se 
zasloužili o tři medaile. 
Všem ze srdce blahopřeju k úspěchům! Těm, 
kteří si vybrali svůj příděl smůly a zranění, 
přeju brzké zotavení a návrat do formy. 
A teď už si vytáhněte notýsky a pište si: 
příští velké halové závody, tentokrát evropský 
šampionát, se uskuteční opět v Toruni v termínu 
17.–23. 3. 2024. 

Ivana Jíchová, vedoucí týmu ČR
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V pondělí 5. 6. 2023 se veteráni opět představili
na pražské Julisce v předprogramu Memoriálu
Josefa Odložila v běhu na 1 500 m. Za psího 
počasí se zúčastnilo 10 borců, dalších šest se 
omluvilo kvůli zranění nebo nemoci. Tandem
Broňa Khýr (AC Prostějov) a Jirka Miler 
(AC Mladá Boleslav) odběhli celý závod na 
čele a stejně se umístili i po přepočtu. Třetí 
místo vybojoval Pavel Milata z Lokomotivy 
Trutnov. Všem běžcům patří uznání za skvělé 
výkony v dešti a zimě a třem nejlepším 
i věcné ceny od Sdružení veteránů ČAS. 
Poděkování patří i Daně Dvořákové za pomoc 
s výsledky a část fotek.

Jan Zedník, delegát SV ČAS

Memoriál 
Josefa Odložila 

2023
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V australském Bathurstu se 18. 2. 2023 konalo
historicky první mistrovství světa v krosu, na 
němž se představila jak absolutní světová vy-
trvalecká špička, tak se přitom zároveň konalo
veteránské mistrovství v krosu na krátké trati.
Závodníci kategorií 70+ se utkali na trati dlouhé 
4 km, ti mladší závodili na 6 km. Uskutečnily
se také závody smíšených štafet (jedna žena 
+ jeden muž) na trati 2x2 km.
Závodu se zúčastnili veteráni převážně 
z Oceánie (evropských závodníků bylo minimum),
v jednotlivých pětiletých kategoriích startova-
lo většinou jen 14–20 závodníků. Pro představu:
na kros v rámci halového mistrovství světa 

Mistrovství světa v krosu 2023
v Toruni bylo přihlášeno většinou kolem 
50 závodníků na každou kategorii.
Jedinou českou stopou v Austrálii byla naše 
bývalá členka Olga Firstová, která nyní žije 
a dělá trenérku v Austrálii a od letošního roku 
(po našem schválení u Světové veteránské 
asociace) ji i reprezentuje. Olga zvítězila v kate-
gorii žen Ž35.
Žádný jiný závodník z ČR se v Austrálii bohužel
nepředstavil a uvidíme, zda se dočkáme 
dalších krosových (nebo jiných) veteránských 
šampionátů spojených s mistrovstvím světa 
dospělých.                                           Jiří Brychta
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Kolíne, Kolíne, stojíš v pěkné rovině. Tuto 
píseň nám ve školce pouštěli z gramofonu 
a my děti jsme rázně pochodovaly v kruhu. 
Uplynulo 50 let, je 6. května 2023 a píseň zní 
v podání orchestru kolínské ZUŠ. Já opět pocho-
duju, tentokrát spolu s dalšími atlety na 
zahájení jubilejního 10. mezistátního utkání 
na krásném stadionu Mirka Tučka. Tradičně 
se zde utkalo šest týmů: Česká republika, 
Rakousko, Maďarsko, Slovinsko, nepřítomné 
Švýcary nahradil českým tým B a nepřítomné 
Chorvaty tým ze Slovenska, který k naší velké 
radosti projevil zájem zúčastnit se i dalších 
ročníků. Od rána bylo jasné, že kolíňáci zajistili 

podal vynikající výkony a nechal za sebou 
ještě dva týmy. Nebyla to tedy žádná béčka. 
Letos byly do klání nově zařazeny chůze na 
3 000 m, běh na 5 000 m a hod břemenem.
Nejvíc bodů nám do společného banku 
áčkového týmu přinesli v mužích Jiří Miler 
(1 500 a 5 000 m, 26 bodů), Ivo Strnad (skok 
o tyči a skok vysoký, 23 bodů), Pavel Peňáz 
(koule a břemeno, 23 bodů), v ženách Zuzana 
Pumprlová (skok vysoký a trojskok, 20 bodů), 
Zdeňka Plesarová (kladivo a břemeno, 
20 bodů) a Kateřina Strnadová (skok daleký 
a skok o tyči, 20 bodů). V týmu B nejlépe bo-
dovali Andrea Bažantová (skok o tyči a skok 
vysoký, 18,5 bodu), Jiří Burda (skok o tyči 
a skok daleký, 15,5 bodu) a Radomír Březina 
(400 m, 15 bodů). 
Oceněny byly také nejhodnotnější výkony 
utkání (hodnoceno podle vícebojařských 
tabulek). Hlavní cenu získala mezi ženami
Vanda Marušová za výkon v oštěpu (1 149 bodů),
na druhém místě byla Lenka Jančaříková za 
výkon na 1 500 m (1 062 bodů), na třetím 
místě Bodorkós Horváth Kata z Maďarska za 
výkon v chůzi (1 035 bodů). V mužích nejlépe 
bodovali Pavel Peňáz v břemenu (1 060 bodů), 
Miloslav Lapka v chůzi (1 052 bodů) a Jiří Miler 
v běhu na 1 500 m (1 026 bodů). Podařilo se 
nám sestavit čtyři silné štafety, které předvedly
neuvěřitelné výkony. Ženy A vyhrály 4x100 
i 4x400 m s obrovským náskokem a v nových 
českých rekordech, ženy B doběhly na 

kromě hezkého stadionu také krásné počasí. 
Ačkoli lvíčci se dnes na prsou už nenosí, čeští 
veteráni bojovali jako smečka lvů a lvic a nako-
nec náš tým A v celkovém pořadí s 586 body 
porazil druhé Rakousko o krásných 119,5 bodu.
Vítězství to bylo sladké, protože loni nám 
putovní pohár unikl o 47 bodů a v roce 2019 
o pouhé 4 body. Bronzové bylo Maďarsko 
s 452 body, bramborový byl náš tým B 
s 345,5 body, na pátém místě tým Slovinska 
s 230 body a na šestém místě tým Slovenska 
s 201 body. Velké poděkování a gratulace patří 
nejen našemu týmu A, jehož výběru věnovala 
Denisa velkou pozornost, ale i týmu B, který 

třetím místě v 4x100 m a na čtvrtém místě 
v 4x400 m. Muži A doběhli v 4x100 m třetí 
a muži B jen o dvě setinky za nimi na čtvrtém 
místě, muži A byli v 4x400 m s přehledem 
první, muži B druzí. 
Za pozornost stojí ale také výkony borců 
dalších družstev; činili se zejména naši přátelé
z Rakouska: 100 m Andreas Berger 12,48 s
a Eduard Gonaus 11,90 s, 1 500 m Florian Zeh
4:33,85 min, chůze 3 000 m Roman Brzezovsky 
12:34,55 min, kladivo Walter Krifka 38,05 m, 
břemeno Heimo Viertbauer 16,25 m, 100 m 
Karmella Michlfeit 16,51 s, Sabine Hofer 
1 500 m za 4:28,65 min a 5 000 m za 
20:21,06 min, koule Marianne Maier 
9,62 m. Maďarský tým měl největší oporu 
v ženách – nejhodnotnějších výkonů dosáhly 
Bodorkós Horváth Kata v chůzi 3 000 m za 
15:50,25 min, Mária Gosztolai v disku 29,97 m 
a skokanka Andrea Szirbucz v trojskoku 
11,26 m a v dálce 487 cm.  
Kompletní výsledky najdete na atletika.cz. 
Tamtéž je k vidění také spousta fotek, které 
pořídili Mia Stewartová, Josef Česák a Pavel 
Taibr – díky všem, pěkně se u toho vzpomíná!
Příprava na mezistátko začala už koncem 
loňského roku. Za zdařilým průběhem 
závodů je obrovské množství práce, kterou 
odvedla v první řadě Denisa Severová, ale 
ruku k dílu přiložili všichni současní i někteří 
bývalí členové veteránského představenstva, 
další kamarádi z řad veteránů a v neposlední 

TRIUMF ČESKÝCH VETERÁNŮ 
na 10. mezistátním utkání v Kolíně 



Toto mistrovství v trailu by si zasloužilo přívlas-
tek zimní. Paní zima se ještě v polovině dubna 
zdaleka nevzdala své nadvlády a rčení „březen 
za kamna vlezem, duben ještě tam budem“ 
se tu potvrdilo plnou měrou. Neplatilo však 
pro běžce – na startu u Otavy na ostrově 
Santos v Sušici se jich 15. dubna sešlo hned 
140 v kategorii dospělých. 
A počasí jim připravilo opravdu tvrdou zkoušku;
téměř celou dobu pršelo, nahoře padal sníh 
a závodníci se tam brodili ve sněhové břečce. 
Náročná trať půlmaratonu hned po startu ze 
Sušice stoupala, následovaly seběhy a postupné
zdolávání tří vrcholů – Kalich (591 m), Sedlo 
(902 m) a Kalovy (619 m) – celkové převýšení 
úctyhodných 800 m. Na trase byly dvě hojně 
využívané občerstvovací stanice. 
I přes značnou obtížnost byla většina startujících
očividně spokojena. Do startovního pole MČR
nastoupilo 80 českých veteránů včetně 25 žen,
29 závodníků do 34 let a 15 dvoučlenných 
štafet. Pořadatelé vypsali závody také pro 
děti a mládež, trasy jejich běhů byly vytyčeny 
v blízkosti rekreačního areálu Santos.
Absolutním vítězem se stal Michal Oplt 
(M40), skvělý byl výkon Zdeňka Bufky (M65; 
AC Česká Lípa), který doběhl 17. v celkovém 
pořadí a nechal za sebou celou řadu mladíků. 
V ženách první doběhla Kateřina Ježková (Ž40; 
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Litoměřice). Obdivuhodný výkon odvedl hendi-
kepovaný závodník Miroslav Motejzík (M45) 
na poloviční vzdálenosti. 
Nejstaršími závodníky byli čtyři sedmdesátníci.
Pořadatelé měli obavu, že na ně budou v cíli 
čekat, ale ti už stačili doběhnout a občerstvit 
se a časomíra stále čekala na daleko mladší 
účastníky. 
Pořadatelé v čele s Lucií Hrabovou připravili ve 
spolupráci s městem Sušice a řadou sponzorů 
pro závodníky velmi pěkné prostředí, dobře 
značenou trať a samozřejmě elektronickou 
časomíru. Bonusem byly upomínkové ceny pro 
závodníky na stupních vítězů. Za to vše patří 
pořadatelům velký dík a závodníkům gratulace
na zdolání náročného závodu!

Slávka Ročňáková, delegát SV ČAS

řadě rodinní příslušníci a dobrovolníci, kteří 
se podíleli na všem možném vyřizování, 
zařizování, plánování, domlouvání, tisknutí, 
zajišťování ubytování a stravy, přípravě spor-
toviště, rozhodcování, papírování, chystání 
startovních tašek, lepení cedulí, hlášení 
do rozhlasu, zpracování výsledků, focení, 
stříhání a lepení, vyzvedávání, předávání, 
odevzdávání, zapisování… bylo toho opravdu 
hodně. Rafaela Burda skvěle spolukomentovala,
Gerron Stewart se přes den i večer staral 
o hudební kulisu. Na stadionu i během příprav 
samotného utkání měl všechno skvěle pod 
kontrolou Petr Sklenář se svým týmem. 
Zvláštní poděkování patří městu Kolín, které 
utkání podpořilo pozitivním vztahem k akci 
a také finančně, Sdružení přátel atletiky 
Kolín, pod jehož hlavičkou se mezistátní 
utkání konalo, firmám Sodovkárna Kolín s.r.o., 
JN Interier Česká republika s.r.o., SMOLA 

konstrukce s.r.o., KOPOS Kolín a.s., Základní 
umělecké škole v Kolíně a jejímu dechovému 
orchestru za skvělý hudební doprovod při 
slavnostním zahájení, Miriam Stewartové 
za kompletní grafický servis a všem dalším 
podporovatelům.   
Po deseti ročnících si připomeňme místa 
konání předchozích utkání. První, zakládající 
se uskutečnilo v roce 2012 v jihomoravských 
Čejkovicích, následovaly 2013 Ptuj (Slovins-
ko), 2014 Zagreb (Chorvatsko), 2015 Salzburg 
(Rakousko), 2016 opět Čejkovice, 2017 opět 
Ptuj, 2018 Čakovec (Chorvatsko), 2019 Zalae-
gerszeg (Maďarsko) a 2021 Leibnitz (Rakous-
ko). Příští rok předpokládáme, že bude 
mezistátní utkání v malebném slovinském 
městě Celje. 
A tak pilně trénujte, abychom za rok mohli 
slavit stejně nadšeně jako letos.

Ivana Jíchová
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Běžecký desetiboj je soutěž, v níž je vítězem 
každý. A není to jen fráze – vítězem je každý, 
kdo se ve veteránském věku dokáže celou 
zimu připravovat, trénovat na krátké i dlouhé 
běhy, potom po čtyři dny závodit, překonávat 
únavu, odolávat rozmarům počasí, nehroutit 
se z neúspěchů, a ještě při tom radostně 
a hlučně fandit všem závodníkům na dráze. 
A po uběhnuté závěrečné desítce se zařadit 
k ostatním a dělat mexické vlny dobíhajícím 
závodníkům. 
Letošní 38. ročník závodu probíhal 18.–21.
května v německém Winterlingenu, kde jsme 
běhali už v roce 2018. Účastníků desetiboje 
bylo celkem 71 a přijeli z Německa, Francie, 
Holandska, Rakouska, Švýcarska, Ukrajiny 

Mezinárodní běžecký desetiboj
18.–21. května v německém Winterlingen

a České republiky. Nejstarším účastníkem byl 
82letý Helmut Linzbichler z Rakouska, který 
začínal už v roce 1996 v kategorii M55. Mimo-
chodem, stovku dal tehdy za 13,70 s a 10 km 
za 39:20,06 min. Nejstarší účastnicí byla 
66letá Steffi Franke z Německa; letos získala 
nejvíc bodů za 60 m časem 11,87 s. Nejmladší 
běžkyní byla 14letá Christine Jerg z místního 
oddílu. 
My jsme v soutěži měli šest závodníků. Iva 
Podjuklová z Hranic na Moravě letos poprvé 
stanula na nejvyšší příčce v kategorii Ž45. 
Stejně jako v předchozích ročnících měla vyrov-
nané výkony na všech tratích, nejlépe letos 
překvapivě zaběhla sprinty (60 m za 9,86 s, 
100 m za 15,84 s, 200 m za 32,71 s). Další člen 
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hranického oddílu Petr Horák byl na desetiboji 
poprvé a doufáme, že tím zahájil dlouhou sérii 
účastí. Svoji disciplínu si zatím hledal, nejlépe 
bodoval ve sprintech, ale v závěru zaběhl 
nejlepší desítku z nás všech a v kategorii M50 
skončil na 6. místě. Ivana Jíchová z TJ Nové 
Město na Moravě letos vyhrála poprvé v kate-
gorii Ž55. Jako obvykle měla nejlepší bodové 
zisky na sprintech, dokonce nejvyšší počty 
bodů za disciplínu z celé české výpravy
(shodně 633 bodů za 60 m v čase 9,51 s 
a 200 m v čase 31,20 s); bodové zisky na 
nejdelších tratích byly spíše oceněním snahy. 
Oddíl AC Praha 1890 měl na desetiboji dva 
běžce, Petra Dvořáka a Kamila Vrátného. Petr 
v kategorii M55 vybojoval stříbro, nejlépe se 
mu dařilo na krátkých sprintech (60 m za 
8,91 s, 100 m za 14,38 s, 200 m za 30,66 s). 
Navzdory sprinterskému zaměření zaběhl 
hezky i závěrečnou desítku za 54:21,98 min. 
Kamila letos bohužel limitovalo zranění nohy 
a mohl zaběhnout jen čtyři pomalejší dlouhé 
tratě od 1 500 m do 10 km, do bodování se 
tedy jeho výkony nepočítaly. Snad ho to od 
dalších účastí neodradilo. Zdeněk Novotný 
z Jiskry Litomyšl získal v nejvíce obsazené 
kategorii M50 bronzovou medaili; Zdeňkovy 
výkony byly opět celkem vyrovnané, nicméně 
je to muž hlavně rychlý a nad 500 bodů získal 
ve sprintech (60 m za 8,72 s, 100 m za 13,79 s 
a 200 m za 28,20 s). 
Stadion ve Winterlingenu patří k místní 
střední škole, není to tedy žádné hogo fogo 
sportoviště, ale má dobré a komfortní zázemí. 
Zkušení pořadatelé byli velmi dobře připraveni, 
takže všechno probíhalo úplně bezvadně včetně 
počítání kol na dlouhých tratích, což někdy 
bývá kámen úrazu podobných podniků. Mohli 
bychom trochu žehrat na počasí, protože první 
dva dny se teplota téměř nepřehoupla přes 
10 stupňů a fučelo jako na Sibiři. Místní to 
vysvětlovali nadmořskou výškou nad 800 m. 
Nakonec se však přece jen oteplilo, takže jsme 
si kromě zážitků, medailí a sponzorských 
těstovin vezli domů také červené nosy. 
Příští desetiboj bude ve Francii ve městě Toul 
9.–12. května 2024. 

Ivana Jíchová

Mistrovství světa 
v horském běhu 2023 

Madeira
Koná se 15.–17. 9. na ostrově Madeira, infor-
mace najdete na stránce https:
//www.wmmrc-madeira2023.com/, závody 
na 32 km v horách a 9 km do vrchu se 
uskuteční v krásných rozkvetlých horách 
jihozápadní Madeiry. Na uvedeném odkazu 
najdete všechny podrobnosti včetně tras ke 
stažení. Registrace je otevřená do 15. srpna, 
čím dříve se přihlásíte, tím levnější to bude. 
Vzhledem k tomu, že se jedná o mistrovství 
světa, přihlášené závodníky musí schválit jejich
domácí federace. Pokud se přihlásíte, dejte mi 
to prosím vědět.                              Ivana Jíchová

Některé zprávy se nepíší lehce. Dne 21. dubna 
2023 dopoledne odešel do atletického nebe 
Petr Gybas, dlouholetý statistik veteránských 
výkonů a spolupořadatel mnoha našich 
závodů. Stihl prácI v kanceláři, sprint a skoky 
a ještě neúnavně dělat legraci. Byl to jeden 
z nejobětavějších a nejúžasnějších lidí, které 
jsem v životě potkal. Péťo, děkujeme! 
Čest Tvoji památce.

za VA ČAS Jan Zedník

PETR GYBAS



Pořadatel: Z pověření Sdružení veteránů ČAS zajišťuje:
  TJ Lokomotiva Olomouc (http://atletikaolomouc.cz)
Místo konání: Atletický stadion, 17. listopadu 1139/3, 772 00 Olomouc
Datum:  2. 9. 2023
Činovníci:  Ředitel závodu / org. výboru: Drahoslav Dočkal
  Závodní kancelář:  Jan Zedník
  Hlavní rozhodčí:  Ludmila Pudilová
  Delegát SV ČAS:  Helena Fanturová
Přihlášky: Nejpozději do středy 30. 8. 2023 do 24.00 hod. přes webový formulář 
  na adrese http://mistraky.unas.cz nebo poštou na adresu:
  Jan Zedník, Žateckých 1258/15, 140 00 Praha 4 (neposílejte doporučeně).
Upozornění: Vzhledem k nutnosti zapsat všechny přihlášky do programu Atletická  
  kancelář nemusí být pozdější přihlášky a přihlášky v den závodu pořadatelem  
  akceptovány. Ve výjimečných případech bude start umožněn za dvojnásobné  
  startovné.
Startují:  Členové SV ČAS se zaplaceným ročním příspěvkem na rok 2023.   
  Členský příspěvek (900 Kč) je možné uhradit při prezentaci. Startují ženy 
  a muži od 35 let věku ve věkových kategoriích po pěti letech od data   
  narození 2. 9. 1988 včetně. MČR je otevřené i pro cizince.
Startovné: Přihlášky do stanoveného termínu (30. 8. 2023) 150 Kč za jednu disciplínu,
  100 Kč za další přihlášenou disciplínu. Cizinci platí dvojnásobné startovné. 
  Lze startovat maximálně ve třech individuálních disciplínách a štafetě.  
  Přihlášení později nebo na místě (nejpozději však do 12.00 hod.) platí dvojná-
  sobné startovné za každou přihlášenou disciplínu.
Disciplíny: 100 m, 200 m, 400 m, 800 m, 1 500 m, 5 000 m, 10 000 m,   
  110 m/100 m/80 m př., 300 m/400 m př., 2 000 m/3 000 m př., dálka,  
  trojskok, výška, tyč, koule, disk, oštěp, kladivo, břemeno, 5 km chůze,  
  štafeta (4x100 m).
Výškaři napíší do přihlášky skupinu, ve které budou skákat. Základní výšky: skupina A – 132 
cm, skupina B – 96 cm. Zvyšování po 3 cm. Tyčkaři napíší do přihlášky skupinu, ve které budou 
skákat. Základní výška bude stanovena na místě s vrchníkem soutěže.
Závodní kancelář:  bude otevřena v prostorách tribuny stadionu: 
  v pátek 1. září 17.00 – 19.00 hod, v sobotu 2. září 8.00 – 12.00 hod.
Šatny:  V prostorách stadionu. Za odložené věci pořadatel neručí.
Občerstvení: V bufetu v areálu stadionu .
Doprava:   z vlakového nádraží využijte tramvajové spojení – č. 1 a 7
Ubytování: Každý účastník si objednává ubytování sám. Doporučená ubytovací místa:
koleje University Palackého, Šmeralova 12, Olomouc (tel.: 585638175, https://skm.upol.cz/ubytovani/hotel/)
Hotel Flora, Krapkova 439/34, Olomouc (tel.: 724030428, hotelflora.cz)
Penzion BARBORKA, Tovární 36, Olomouc (tel.: 608713984, https://olomoucubytovani.cz/)
Ubytovna Marie, Tř. Svobody 78/41, Olomouc (tel.: 725119141, http://www.ubytovnamarie.cz/)

57. otevřené Mistrovství ČR 
veteránů na dráze 2023 Olomouc

Výsledky:  Budou zveřejněny na www.atletika.cz (členská sekce – veteráni – výsledky  
  MČR) a na stránkách http://atletikaolomouc.cz, později ve Veteránském zpravodaji.
Vyhodnocení: První tři závodníci v disciplíně obdrží medaili (v kategoriích 35–59 a 60+). 
Protesty:  Do 15 minut po skončení disciplíny s vkladem 50 Kč u ředitele závodu.               

Technická ustanovení: 
Závodí se podle pravidel atletiky, pravidel WVA a tohoto rozpisu.
Atletická dráha i sektory mají umělý povrch Polytan, na oválu je 8 drah.
Je možné použití treter s max. délkou hřebů 6 mm. Pořadatel si vyhrazuje právo úpravy časového
pořadu dle počtu startujících v jednotlivých kategoriích, včetně sloučení startů více kategorií.

Společenský večer a závěrečné vyhodnocení se uskuteční v klubovně na stadionu,
je možné si objednat večeři v ceně 150 Kč.

Časový pořad MČR veteránů v atletice na dráze, 2. 9. 2023, Olomouc
  9.00 chůze 5 000 m M+Ž  kladivo M35–69
  9.50 10 000 m M+Ž
10.00     kladivo M70+ +Ž
10.15   dálka M60+ +Ž   oštěp M35–59
11.10 110 m př. M   koule M60–69
11.30 100 m př. M+Ž výška sk. B M+Ž   disk M70+ +Ž
11.45 80 m př. M+Ž
12.00 Slavnostní zahájení
12.20 100 m M  dálka M35–59 tyč sk. B M+Ž koule M35–59
12.40 100 m Ž      oštěp M60+ +Ž
12.50 800 m M
13.05 800 m Ž  tyč sk. A M + Ž   
13.10 První blok slavnostního vyhlášení
13.20 400 m př. M+Ž     disk M35–59
13.35 300 m př. M+Ž výška sk. A M+Ž
13.45 5 000 m M+Ž
14.25 2 000 m př. M+Ž   koule M70+ +Ž disk M60–69
14.40 3 000 m př. M trojskok M+Ž
15.05 400 m M
15.20 400 m Ž    břemeno Ž
15.30 1 500 m M
15.45 1 500 m Ž
15.50 Druhý blok slavnostního vyhlášení
16.00 200 m M    břemeno M
16.20 200 m Ž
16.40  štafety
17.00 Třetí blok slavnostního vyhlášení

Časový pořad může být upraven dle počtu přihlášených závodníků.
Základní výšky: skok vysoký sk. A 132 cm, zvyšování o 3 cm po celou dobu trvání soutěže
skok vysoký sk. B 96 cm, zvyšování o 3 cm po celou dobu trvání soutěže
tyč – základní výška bude stanovena po dohodě na místě dle výkonosti závodníků
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Dne 15. dubna 2023 se konalo v Olomouci 
MČR v chůzi veteránů na okruhu. Soutěž se 
uskutečnila v rámci 57. ročníku Olomoucké 
dvacítky v olomouckých Smetanových sadech,
kterou pořádá pravidelně atletický klub AK Olo-
mouc. Okruh na kolonádě Smetanových sadů 
měřil 1 300 m. Chodci a chodkyně se utkali na 
trati 10 kilometrů. Počasí bylo navzdory nepříz-
nivé předpovědi velmi příjemné, slunečné a bylo
poměrně teplo. Celý mítink provázela velmi 
příjemná atmosféra, publikum závodníky 
povzbuzovalo, nechyběla ani živá hudba. Zvlášť
bych chtěla pochválit výkon komentátora.
Pořadatelé předvedli bezchybný výkon, 
zajistili plynulý průběh závodu i slavnostního 
vyhlašování. Děkujeme mnohokrát všem, 
kteří se na organizaci podíleli, jmenovitě 

Mistrovství ČR 2023 v chůzi v Olomouci
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MISTRY ČR V JEDNOTLIVÝCH KATEGORIÍCH SE STALI:
Ž40  Martina Netolická  (AC Slovan Liberec) 1:03:39
Ž45  Šárka Kraisová  (AO Orel Vyškov) 1:05:57
Ž55  Karolína Jeníková  (Spartak Praha 4) 1:09:15
Ž60  Anna Málková  (AO Orel Vyškov) 1:05:37

M35  Petr Havránek  (SK Hranice) 00:58:54
M40  Jan Polášek  (Atletika Havířov) 1:11:58
M45  Pavel Fišer  (Atletika Stodůlky) 1:05:33
M50  Karel Konečný  (TJ Spartak Třebíč) 00:59:37
M60  Miloš Němec  (SK Nové město n. M.) 1:07:45
M65  Miroslav Fliegl  (PSK Olymp Praha) 1:00:21
M70  Jan Zajíc  (Hvězda Pardubice) 1:17:35
M75  Jiří Kovanda  (TJ Lokomotiva Beroun) 1:21:49

Drahoslavu Dočkalovi, Davidu Uhlířovi a týmu 
rozhodčích pod vedením Lucie Pudilové.
Závodilo celkem dvanáct veteránů (z toho dva 
cizinci) a pět veteránek. Všichni, kteří přijeli, 
získali diplom s medailí. Dva veteráni byli bo-
hužel diskvalifikováni. Škoda, že účast nebyla 
početnější! Výsledky v pětiletých kategoriích 
jsou na veteránském webu. 
Celkovým vítězem desítky se stal irský veterán 
Brendan Boyce (M35) ve výborném čase 
42:37 min, o 16 minut později dorazil do cíle 
druhý Petr Havránek. Polský chodec Miroslaw 
Luniewski (M65) dosáhl celkově třetího nejlep-
šího času, téměř s minutovým náskokem 
před Miroslavem Flieglem ve stejné kategorii. 
Blahopřeji všem!

Helena Fanturová, delegát SV ČAS

Představenstvo Sdružení veteránů Českého 
atletického svazu na svém zasedání v předve- 
čer Halového mistrovství ČR v Jablonci nad 
Nisou uzavřelo hlasování o nejúspěšnější  
Veteránku a Veterána roku 2022 podle 
kritérií, která jsme vyhlásili ve Veteránské  
atletice č. 3/2022. O konečném pořadí 
rozhodlo celkem deset porotců – členů 
představenstva SV ČAS a zástupců atletů. 

 MUŽI                                  bodový zisk
1. Ivo Strnad (M70) 84
2.  Marek Volf (M45) 70 
3.  Květoslav Vykydal (M85) 66 
4. Pavel Peňáz (M50) 65 
5. Zdeněk Pech (M55) 61 
6. Jiří Šolar (M65) 53 
7. Miloš Gryc (M70) 52 
8. Oto Čech (M65) 23 
9. Pavel Kuděj (M40) 20 
10.  Martin Nedvídek (M45) 18
 ŽENY                                      bodový zisk
1. Miloslava Ročňáková (Ž75) 89
2. Zuzana Pumprlová (Ž60) 85
3. Alexandra Adlerová (Ž65) 80
4. Lenka Slabáková (Ž55) 57
5. Jana Čapková (Ž45) 43
5. Petra Pastorová (Ž45) 43
7. Jana Česáková (Ž50) 40
8. Vanda Marušová (Ž65) 35
9. Ema Rycková (Ž65) 23
10.  Lenka Borovičková (Ž45) 22
Přibližme si výsledky našich nejúspěšnějších 
veteránek a veteránů na vrcholných soutěžích 
roku 2022 doma i na mistrovstvích světa 
a Evropy a ohlédněme se za jejich umístěním 
v minulých ročnících.
Ivo Strnad – obhájil prvenství z roku 2021 
a potřetí je na stupni nejvyšším. Výborný 

Veteránka a Veterán roku 2022
tyčkař a překážkář a vůbec všestranný atlet 
desetibojař. Z halového ME z Bragy si přivezl 
dva tituly mistra Evropy a z MS z Tampere 
také titul nejvyšší. Výborně si vedl v domácích 
šampionátech a vytvořil dva české rekordy. 
Marek Volf – vlétl nebo spíš skočil mezi veterá-
ny a rovnou mezi ty nejúspěšnější! Vyhrál na 
halovém ME v Braze trojskok a na MS v Tampe-
re získal titul mistr světa za úctyhodný výkon 
13,72 m. Skokan roku!
Květoslav Vykydal – patří mezi stálice. 
Na halovém ME v Braze a na MS v Tampere 
získal celkem tři stříbrné a tři bronzové me-
daile ve skoku vysokém, skoku o tyči, troj-
skoku a břemenu. Ve své kategorii vytvořil
dva národní rekordy. Naplňuje symbol veteránů:
ležatou osmičku – s atletikou do nekonečna. 
Miloslava Ročňáková – počtvrté vyhlášena 
veteránkou roku a nechyběla mezi desítkou 
v žádném ročníku. Z Bragy si přivezla dvě 
zlata, stříbro a bronz na tratích 400–3000 m, 
v Grossetu na ME mimo dráhu vybojovala 
stříbro na 10 km a v Tampere titul mistryně 
světa ve stýplu. Překonala dva rekordy ČR.
Zuzana Pumprlová – od roku 2016, kdy se 
vrátila k atletice, se pravidelně umisťuje 
na předních místech, vloni byla vyhlášena 
veteránkou roku. Na HME v Braze získala 
titul mistryně Evropy ve výšce a k tomu ještě 
stříbro v tyči. Sbírá tituly na našich mistrovstvích 
včetně vícebojařských, vytvořila pět rekordů ČR. 
Alexandra Adlerová – úspěšná vrhačka, 
každoročně zasahuje do pořadí veteránek, 
na stupni nejvyšším se umístila v roce 2015. 
V Tampere na MS vybojovala zlato v hodu 
břemenem a přidala stříbro v kladivu. Získala
už řadu titulů z domácích mistrovství a připsa-
la si také dva rekordy ČR.
Vyhlášení a ocenění prvních tří žen a tří mužů 
spojené s předáním diplomů a cen proběhlo 
začátkem března v Jablonci nad Nisou v rámci 
halového Mistrovství ČR. Blahopřejeme všem, 
kteří se dostali do první desítky!

Miroslava Ročňáková
čestná předsedkyně SV ČAS
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  M U Ž I  -  V Ý S L E D K Y  M Č R  V  H A L E  -  J A B L O N E C  N / N
  60m M35 
1. 1. Pech Zdeněk SKOK Jindřichův Hradec 56 8,13 7,30
2. 2. Fleischmann Pavel Sokol Milevsko 59 8,29 7,32
 MS Chovan Pavol AK Veteran Bratislava 52 8,00 7,35
3. 1. Ředina Milan AC Prostějov 51 8,11 7,49
4. 3. Česák Josef AC Pardubice 57 8,49 7,58
5. 1. Randa Michal SK Kotlářka Praha 47 8,08 7,62
6. 4. Král Josef SVČ Ledeč nad Sázavou 55 8,45 7,63
7. 1. Mlčkovský Jiří Atletika Jesenice 41 7,95 7,73
8. 2. Hynčica Roman SK Hranice 46 8,17 7,75
9. 2. Pokorný Rostislav Sokol České Budějovice 54 8,54 7,76
10. 1. Kubeček Radim SK Kotlářka,z.s. 35 7,81 7,81
11. 3. Vrátný Kamil AC Praha 1890 50 8,45 7,85
12. 4. Šíma Petr Atletika Hostivař 54 8,68 7,89
13. 5. Dvořák Petr AC Praha 1890 54 8,71 7,91
14. 2. Zelinka Jan Atletika Litvínov 43 8,32 8,01
15. 2. Cmíral Pavel Atletika Litvínov 37 8,10 8,02
16. 6. Veleba Petr TJ Spartak Třebíč 52 8,74 8,03
17. 3. Zúber Marek TJ LIAZ Jablonec n.N. 40 8,34 8,15
18. 7. Toman Václav TJ Slavoj Český Brod 50 8,82 8,19
19. 4. Vacek Petr TJ Spartak Třebíč 43 8,78 8,45
20. 8. Horák Petr SK Hranice 51 9,35 8,64
  60m M60
1. 1. Urban Jiří TJ Jiskra Otrokovice 68 8,58 7,16
2. 2. Čech Oto TJ Neratovice 67 8,87 7,45
3. 3. Podstranský Dušan Technika Brno 65 9,12 7,76
 MS Fischenko Vitalyj MK Charkov 67 9,24 7,76
4. 1. Krinke Vladislav Litoměřice 70 9,66 7,95
5. 1. Vavřín Miroslav TJ LIAZ Jablonec n.N. 75 10,04 7,98
6. 1. Ryzner Miroslav AC Pardubice 61 9,37 8,17
7. 4. Buksa Jaromír AC Praha1890 69 10,17 8,43
8. 2. Chaluš Jaroslav AC Praha 1890 64 9,96 8,53
9. 2. Hozda Milan TJ LIAZ Jablonec n.N. 78 11,34 8,82
10. 1. Kábele Antonín Slavia Praha 87 12,84 9,07
11. 1. Grenhall Jan AC TJ Jičín 81 22,17 16,84
  200m M35
1. 1. Fleischmann Pavel Sokol Milevsko 59 26,74 22,38
2. 2. Pech Zdeněk SKOK Jindřichův Hradec 56 26,33 22,48
3. 1. Ředina Milan AC Prostějov 51 26,69 23,56
4. 1. Randa Michal SK Kotlářka Praha 47 26,12 23,67
5. 3. Hlubuček Jaroslav TJ LIAZ Jablonec n.N. 55 27,79 23,89
6. 1. Kubeček Radim SK Kotlářka,z.s. 35 25,57 25,04
7. 2. Dvořák Petr AC Praha 1890 54 29,07 25,16
8. 2. Hort David TJ Spartak Třebíč 47 27,84 25,23
9. 1. Zelinka Jan Atletika Litvínov 43 27,29 25,38
 MS Lopúch Maroš AC Stavbár Nitra 55 29,69 25,52
10. 2. Zúber Marek TJ LIAZ Jablonec n.N. 40 27,63 26,20
11. 3. Toman Václav TJ Slavoj Český Brod 50 29,85 26,52
12. 4. Slabý Josef TJ Sokol Kolín - atletika 50 30,34 26,96
13. 5. Horák Petr SK Hranice 51 31,07 27,42
  200m M60
1. 1. Urban Jiří TJ Jiskra Otrokovice 68 29,37 23,13
 MS Fischenko Vitalyj MK Charkov 67 31,27 24,79
2. 1. Ryzner Miroslav AC Pardubice 61 31,63 26,12
3. 2. Zedník Jan Spartak Praha 4 69 35,70 27,92
  400m M35
1. 1. Fleischmann Pavel Sokol Milevsko 59 59,50 49,90
 MS Chovan Pavol AK Veteran Bratislava 52 57,79 50,81
 MS Katantonakis Antonios Kreta 45 55,33 50,95
2. 2. Březina Radomír BK Ludgeřovice 55 60,82 52,41
3. 1. Kypta Otakar TJ LIAZ Jablonec n.N. 36 57,84 56,46
4. 2. Cmíral Pavel Atletika Litvínov 37 58,21 56,46
5. 3. Broda Michal TJ Jäkl Karviná, z. s. 35 57,58 56,57
6. 1. Koudelka Vojtěch AC Mladá Boleslav 41 61,91 58,52
7. 2. Hort David TJ Spartak Třebíč 47 64,66 58,77

  400m M60
1. 1. Králik Petr TJ Planá nad Lužnicí 66 69,22 55,32
2. 1. Milata Pavel Lokomotiva Trutnov 61 69,33 57,35
3. 1. Šejbl Václav ATK Písek 78 85,31 61,21
4. 2. Motálek Petr TJ Spartak Třebíč-spolek 62 76,02 62,46
5. 1. Trejbal Karel SKP Ml. Boleslav 71 100,68 77,68
  800m M35
1. 1. Khýr Bronislav AC Prostějov 47 2:05.17 1:53.40
2. 1. Březina Radomír BK Ludgeřovice 55 2:16.05 1:55.50
3. 2. Šilhán Martin Jilemnice 56 2:23.21 2:00.59
4. 3. Pekárek Roman TJ Sokol Kolín atletika 56 2:27.60 2:04.28
5. 1. Preisler Michal TJ LIAZ Jablonec n.N. 52 2:33.47 2:13.52
6. 1. Broda Michal TJ Jäkl Karviná, z. s. 35 2:15.15 2:14.68
7. 1. Neumann Miroslav ASK Děčín 49 2:37.80 2:20.67
8. 2. Halas Petr AK Drnovice 49 2:48.25 2:29.98
  800m M60
1. 1. Hejzlar Jaroslav Praha 10 65 2:38.89 2:04.16
2. 1. Milata Pavel Lokomotiva Trutnov 61 2:34.36 2:04.71
3. 2. Králik Petr TJ Planá nad Lužnicí 66 2:48.07 2:10.23
4. 3. Činka Miroslav Bakovsky 66 3:11.43 2:28.32
5. 1. Trejbal Karel SKP Mladá Boleslav 71 3:33.67 2:38.70
6. 2. Šůcha Václav SV Stříbro 77 4:03.97 2:51.13
7. 4. Volný Jiří Slezan Opava 66 3:59.35 3:05.45
  1500m M35
1. 1. Gruml Vilém TJ Sokol Kolín 55 5:00.51 4:16.25
2. 1. Brychta Jiří TJ Jiskra Havlíčkův Brod 48 4:52.46 4:23.39
3. 2. Král Vítězslav TJ Sok. Praha Král. Vinohrady 46 4:58.88 4:33.18
4. 1. Preisler Michal TJ LIAZ Jablonec n.N. 52 5:27.45 4:46.00
5. 1. Stupal František TJ Jiskra Havl.Brod 37 5:02.87 4:54.49
6. 2. Koptík Tomáš ASK Slavia Praha 39 5:18.06 5:05.22
7. 1. Prášek Jan TJ Jiskra Havlíčkův Brod 41 5:34.88 5:17.07
  1500m M60
1. 1. Hák Jaroslav TJ Sokol Studenec 77 6:47.52 4:41.93
2. 1. Motálek Petr TJ Spartak Třebíč-spolek 62 6:12.30 4:59.00
3. 1. Trejbal Karel SKP Mladá Boleslav 71 7:25.91 5:28.69
4. 2. Šůcha Václav SV Stříbro 77 8:24.51 5:49.03
5. 3. Plecháček Jiří Maratonstav Úpice 79 10:46.43 7:16.09
  3000m M35
1. 1. Brychta Jiří TJ Jiskra Havlíčkův Brod 48 10:04.98 9:07.57
2. 2. Kolář Vladimír AC Slovan Liberec 46 10:19.87 9:30.22
3. 3. Čáp Ondřej SK Dobruška z.s. 49 10:35.79 9:30.69
4. 1. Malík Vít CEWC Borovany 54 11:34.07 9:56.91
5. 1. Stupal František TJ Jistkra Havl. Brod 37 10:33.28 10:23.85
6. 4. Kubasa Jiří TJ Maratonstav Úpice 45 11:21.65 10:32.03
7. 5. Neumann Miroslav ASK Děčín 49 12:01.21 10:47.36
8. 6. Halas Petr AK Drnovice 49 12:08.79 10:54.17
9. 1. Prášek Jan TJ Jiskra Havlíčkův Brod 41 11:46.53 11:15.73
10 2. Jarabica Petr TJ LIAZ Jablonec n.N. 52 21:04.66 18:26.71
  Chadim Vlastimil AC Moravská Slavia Brno 46 DNF
  3000m M60
1. 1. Hellmich Karel Triatlet Karlovy Vary 64 11:33.12 9:02.72
2. 1. Linhart Karel Hrob 73 13:02.86 9:17.24
3. 2. Rus Zdeněk Atletika TJ Nýrsko 71 13:16.34 9:39.58
4. 3. Kordina Zdeněk AC Slovan Liberec 74 13:43.66 9:39.70
5. 2. Bufka Zdeněk AC Česká Lípa 65 12:31.36 9:42.46
6. 4. Šmída Oldřich Maratonstav Úpice 74 14:11.63 9:59.38
7. 1. Šůcha Václav SV Stříbro 77 16:49.93 11:26.35
8. 2. Plecháček Jiří Maratonstav Úpice 79 22:24.25 14:51.78
  60m překážek M35
1. 1. Veleba Petr TJ Spartak Třebíč 52 9,96 8,96 91.6
2. 1. Volf Marek TJ VS Tábor 49 9,94 9,05 99.1
3. 1. Hasík Ludvík TJ LIAZ Jablonec n.N. 59 10,72 9,11 91.6
4. 2. Tomešek Jiří Spartak Přerov 57 10,93 9,45 91.6
5. 1. Kypta Otakar TJ LIAZ Jablonec n.N. 36 9,58 9,54 99.1
6. 2. Jakobi Marek DDM Cvikováček Cvikov 47 10,50 9,70 99.1
7. 2. Cmíral Pavel Atletika Litvínov 37 10,25 10,14 99.1
8. 2. Bulva Pavel ASK Děčín 52 11,37 10,23 91.6
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  60m překážek M60
1. 1. Strnad Ivo Jiskra Litomyšl 71 10,48 8,49 76.2
2. 1. Čech Oto TJ Neratovice 67 10,39 8,52 84
3. 2. Hovorka Bohumil AC Drevníky 70 12,61 10,31 76.2
4. 2. Volný Jiří Slezan Opava 66 13,43 11,12 84
  3000m chůze M35
1. 1. Konečný Karel Tj Spartak Třebíč 52 17:08.46 15:14.41
2. 1. Černý Jaroslav TJ LIAZ Jablonec n.N. 36 16:41.00 16:41.00
  3000m chůze M60
1. 1. Adam Petr SK Nové Město nad Metují 72 19:46.00 14:28.04
2. 1. Němec Miloš SK Nové Město n/M 63 19:26.52 15:38.24
3. 2. Sviták Miloslav AC Česká Lípa 63 20:09.05 16:12.44
4. 1. Marek Stanislav Spartak Třebíč 80 24:52.08 16:33.28
5. 1. Zajíc Jan Hvězda Pardubice, z.s. 69 23:06.68 17:28.75
  výška M35
1. 1. Hasík Ludvík TJ LIAZ Jablonec n.N. 59 147 188
2. 1. Koptík Tomáš ASK Slavia Praha 39 174 183
2. 1. Král Miloslav AC Praha 1890 52 153 183
4. 2. Veleba Petr TJ Spartak Třebíč 52 150 179
5. 3. Vrátný Kamil AC Praha 1890 50 147 172
6. 1. Mlčkovský Jiří Atletika Jesenice 41 159 170
7. 4. Bulva Pavel ASK Děčín 52 141 168
  výška M60
1. 1. Strnad Ivo Jiskra Litomyšl 71 141 205
2. 1. Podstranský Dušan Technika Brno 65 138 188
3. 1. Chaluš Jaroslav AC Praha 1890 64 138 186
4. 2. Ryzner Miroslav AC Pardubice 61 138 181
5. 1. Vonášek Josef TJ Bohemians Praha 85 102 174
6. 2. Vykydal Květoslav TJ Šumperk 86 99 171
7. 3. Bártl Pavel SK Příbram 60 129 167
8. 2. Volný Jiří Slezan Opava 66 117 161
  tyč M35
1. 1. Burda Jiří Slavoj Banes Pacov 55 345 444
 MS Vašina Jozef AC Stavbár Nitra 56 325 424
2. 2. Trejbal Milan AC TJ Jičín 56 285 372
3. 3. Král Josef SVČ Ledeč nad Sázavou 55 285 367
4. 1. Konečný Karel Tj Spartak Třebíč 52 285 352
5. 4. Tomešek Jiří Spartak Přerov 57 250 330
  tyč M60
1. 1. Hadinger Antonín TJ LIAZ Jablonec n.N. 71 315 514
2. 2. Strnad Ivo Jiskra Litomyšl 71 305 498
 MS Bajner Miroslav AC Stavbár Nitra 65 335 497
3. 1. Vykydal Květoslav TJ Šumperk 86 140 310
  dálka M35
1. 1. Malenovský Leoš Sokol Opočno 55 568 741
2. 1. Volf Marek TJ VS Tábor 49 591 718
3. 2. Hasík Ludvík TJ LIAZ Jablonec n.N. 59 490 671
4. 2. Randa Michal SK Kotlářka Praha 47 556 660
5. 1. Vrátný Kamil AC Praha 1890 50 504 619
6. 3. Tomešek Jiří Spartak Přerov 57 459 613
7. 4. Gebauer Jaromír TJ Sokol Opava 57 440 588
8. 2. Šíma Petr Atletika Hostivař 54 446 575
9. 2. Jakobi Marek DDM Cvikováček Cvikov 47 474 562
10. 1. Mlčkovský Jiří Atletika Jesenice 41 502 556
11. 3. Bulva Pavel ASK Děčín 52 441 555
  dálka M60
1. 1. Hovorka Bohumil AC Drevníky 70 380 599
2. 1. Hozda Milan TJ LIAZ Jablonec n.N. 78 325 577
3. 1. Buksa Jaromír AC Praha1890 69 367 571
4. 1. Vonášek Josef TJ Bohemians Praha 85 259 535
  trojskok M35
1. 1. Volf Marek TJ VS Tábor 49 12,96 15,11
2. 1. Gebauer Jaromír TJ Sokol Opava 57 9,57 12,32
3. 1. Král Miloslav AC Praha 1890 52 9,49 11,47
4. 2. Šíma Petr Atletika Hostivař 54 9,25 11,46
5. 3. Toman Václav TJ Slavoj Český Brod 50 8,11 9,57

  trojskok M60
1. 1. Hovorka Bohumil AC Drevníky 70 7,83 12,14
2. 1. Hozda Milan TJ LIAZ Jablonec n.N. 78 6,31 11,20
3. 2. Šebelka Karel AC Slovan Liberec, z.s. 74 6,72 11,12
4. 1. Vonášek Josef TJ Bohemians Praha 85 5,40 10,97
5. 1. Buksa Jaromír AC Praha1890 69 7,08 10,81
6. 2. Vykydal Květoslav TJ Šumperk 86 5,03 10,43
  koule M35
1. 1. Peňáz Pavel TJ Sokol Kolín-atletika 53 15,46 18,64 6kg
2. 1. Kuděj Pavel Plzeňská Sportovní 44 13,39 15,68 7.26kg
3. 2. Rufer Ivo SK Týniště nad Orlicí 53 12,00 14,46 6kg
4. 1. Matura Jirka TJ LIAZ Jablonec n.N. 55 11,50 14,28 6kg
5. 1. Hellmich Tomáš TJ VTŽ Chomutov 48 10,74 13,27 7.26kg
6. 2. Šimek Bohuslav LOKO Trutnov 43 11,32 13,08 7.26kg
7. 2. Koptík Tomáš ASK Slavia Praha 39 11,08 12,17 7.26kg
8. 2. Rus Vít VSK FTVS Praha 47 9,85 12,00 7.26kg
9. 3. Jakobi Marek DDM Cvikováček Cvikov 47 9,34 11,38 7.26kg
10. 2. Hrabec Jan Slezan Frýdek - Místek 57 8,38 10,72 6kg
  koule M60
1. 1. Končický Vladislav Atletika Chrudim 65 13,95 18,57 5kg
2. 1. Sosna Václav Atletika Písek 75 12,06 17,34 4kg
3. 1. Řechka Bedřich Sokol Domažlice 72 12,65 17,13 4kg
4. 2. Taibr Pavel AC Slovan Liberec 66 11,40 15,44 5kg
5. 3. Šlapota Miroslav AC Track & Field Brno z.s. 68 10,76 15,11 5kg
6. 1. Bartl Pavel SK Sporting Příbram 60 12,06 14,77 5kg
7. 2. Kašpar Zdenek Slovan Liberec 74 9,27 13,06 4kg
8. 3. Tůma Jiří AK Most 72 9,39 12,71 4kg
9. 2. Vavřín Miroslav LIAZ Jablonec na Nisou 75 8,78 12,63 4kg
10. 3. Tichý Alexandr AK Bílina 77 7,92 11,88 4kg
11. 2. Sviták Miloslav AC Česká Lípa 63 7,05 9,07 5kg
12. 3. Kratky Antonín AK Most 76 6,18 9,07 4kg
  disk M35
1. 1. Kadlečík Vladimír Atletika Havířov 1965 51 43,73 44,71 1,5kg
2. 1. Stančík Jaroslav Atletika Havířov 1965 36 43,14 43,14 2kg
3. 1. Matura Jiří Tj Liaz Jablonec 55 38,10 41,42 1,5kg
4. 1. Kuděj Pavel Plzeňská Sportovní 44 35,40 37,92 2kg
5. 2. Šimek Bohuslav LOKO Trutnov 43 35,81 37,87 2kg
6. 1. Hellmich Tomáš TJ VTŽ Chomutov 48 33,34 37,70 2kg
7. 2. Heinl Martin Tj Liaz Jablonec 49 31,46 36,08 2kg
8. 2. Rufer Ivo SK Týniště nad Orlicí 53 31,16 32,83 1,5kg
  disk M60
1. 1. Gryc Miloš TJ Znojmo 73 38,90 48,92 1kg
2. 1. Sosna Václav Atletika Písek 75 32,73 43,21 1kg
3. 1. Veleba Pavel SOŠ Štětí 69 35,64 40,96 1kg
4. 2. Kašpar Zdenek Slovan Liberec 74 30,35 39,09 1kg
5. 2. Taibr Pavel AC Slovan Liberec 66 35,41 38,24 1kg
6. 3. Hubáček Jaroslav Sokol Hradec Králové 67 33,00 36,37 1kg
  kladivo M35
1. 1. Kadlečík Vladimír Atletika Havířov 1965 51 51,19 56,68 6kg
2. 1. Táborský Jiří AK Most 59 44,90 56,58 6kg
3. 2. Matura Jiří TJ LIAZ Jablonec n.N. 55 37,53 44,22 6kg
4. 1. Hellmich Tomáš TJ VTŽ Chomutov 48 36,70 42,79 7.26kg
5. 1. Kuděj Pavel Plzeňská Sportovní 44 38,39 42,39 7.26kg
6. 2. Heinl Martin TJ LIAZ Jablonec n.N. 49 34,58 40,90 7.26kg
7. 1. Stančík Jaroslav Atletika Havířov 1965 36 39,49 39,53 7.26kg
8. 2. Sirový Michal TJ Dvůr Kr. n. Labem 35 39,30 39,30 7.26kg
9. 3. Linhart Jiří Příbram 58 30,91 38,28 6kg
10. 2. Zelinka Petr AC TJ Jičín 54 31,84 36,92 6kg
  Peňáz Pavel TJ Sokol Kolín-atletika 53 NM  6kg
  kladivo M60
1. 1. Gryc Miloš TJ Znojmo 73 37,21 51,00 4kg
2. 1. Valíček František TJ Sokol Žabovřesky 82 27,87 48,44 3kg
3. 2. Kužel Josef AC TJ Jičín 74 34,32 48,20 4kg
4. 1. Bakala Jan AC Slovan Liberec 60 39,24 45,94 5kg
5. 1. Hubáček Jaroslav Sokol Hradec Králové 67 32,68 43,78 5kg
6. 3. Tůma Jiří AK Most 72 25,80 34,53 4kg
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  břemeno M35
1. 1. Peňáz Pavel TJ Sokol Kolín 53 18,78 20 11.34kg
2. 1. Táborský Jiří AK Most 59 15,65 18 11.34kg
3. 2. Kadlečík Vladimír Atletika Havířov 1965 51 15,87 16 11.34kg
4. 1. Heinl Martin TJ LIAZ Jablonec n.N. 49 12,32 15 15.88kg
5. 2. Matura Jiří TJ LIAZ Jablonec n.N. 55 13,45 14 11.34kg
6. 3. Linhart Jiří Příbram 58 11,28 13 11.34kg
7. 1. Stančík Jaroslav Atletika Havířov 36 11,41 12 15.88kg
  Sirový Michal TJ Dvůr Králové n. L. 35 NM  15.88kg
  břemeno M60
1. 1. Bakala Jan AC Slovan Liberec 60 16,54 16,65 9.08kg
2. 1. Gryc Miloš TJ Znojmo 73 15,04 16,26 7.26kg
3. 2. Kužel Josef AC TJ Jičín 74 12,78 14,07 7.26kg
4. 1. Hubáček Jaroslav Sokol Hradec Králové 67 11,03 12,34 9.08kg
5. 3. Tůma Jiří AK Most 72 11,44 12,14 7.26kg
6. 1. Valíček František TJ Sokol Žabovřesky 82 10,71 11,86 5.45kg
7. 1. Kratky Antonín AK Most 76 6,43 7,37 7.26kg
  štafeta 4x150m mix
1.  Strnadová, Bažantová, Mlčkovský, Balcar  TJ Sokol Hradec Králové 1:20.82
2.  Bočkayová, Fleischmann, Randa, Volf SKP České Budějovice 1:21.18
3.  Hlubuček, Hasík, Hejnová, Zúber TJ LIAZ Jablonec n.N. 1:22.54
4.  Dvořáková, Vrátný, Král, Chaluš AC Praha 1890  1:34.68
  Jíchová, Konečný, Toman, Hort TJ Nové Město na Moravě DNF

  Ž E N Y  -  V Ý S L E D K Y  M Č R  V  H A L E  -  J A B L O N E C  N / N
  60m W35
1. 1. Bočkayová Jitka SKP České Budějovice 47 8,30 7,86 
2. 1. Kučerová Veronika TJ Šumperk 39 8,38 8,38
3. 1. Jíchová Ivana TJ Nové Město na Moravě 54 9,46 8,51
4. 2. Hynčicová Michaela SK Hranice 36 8,83 8,83
5. 1. Dvořáková Dana AC Praha 1890 51 9,84 9,05
6. 2. Růžičková Milada SC Radotín 54 10,24 9,21
  60m W60
1. 1. Klausová Anna ASK Slavia Praha 80 12,72 9,45
  200m W35
1. 1. Bočkayová Jitka SKP České Budějovice 47 28,63 26,52
2. 2. Severová Denisa Spartak Praha 4 46 29,20 27,27
3. 1. Kučerová Veronika TJ Šumperk 39 27,68 27,31
4. 1. Jíchová Ivana TJ Nové Město na Moravě 54 32,55 28,47
5. 1. Bažantová Andrea TJ Sokol Hradec Králové 40 30,36 29,72
6. 2. Růžičková Milada SC Radotín 54 35,05 30,66
  200m W60
1. 1. Ročňáková Miloslava SABZO Praha 78 50,07 35,21
  400m W35
1. 1. Severová Denisa Spartak Praha 4 46 64,22 57,87
2. 1. Úlehlová Klára SK Hranice, z.s. 40 63,42 59,88
  1500mW35
1. 1. Jančaříková Lenka 2BWINNER TEAM 52 5:05.54 4:21.18
2. 1. Kynclová Zuzana TJ Sokol Maxičky 40 5:04.46 4:47.45
3. 1. Kolcová Michaela ASK Slavia Praha 56 5:50.70 4:49.30
4. 1. Podjuklová Iva SK Hranice 48 6:25.39 5:40.92
5. 2. Ratajová Alena Kladno 46 6:32.56 5:53.11
  3000m W35
1. 1. Jančaříková Lenka 2BWINNER TEAM 52 10:42.50 9:23.16
2. 1. Stewartová Miriam Spartak Praha 4 58 12:55.70 10:39.96
3. 1. Kynclová Zuzana TJ Sokol Maxičky 40 11:30.45 11:14.37
4. 2. Duffová Ivana TJ Maratonstav Úpice 41 13:14.54 12:49.52
  3000m W60
1. 1. Cupalová Eva Sokol Bučovice 75 25:31.17 17:12.47
  3000m chůze W35
1. 1. Borovičková Lenka SK Nové Město n.Metují 50 16:48.73 14:36.89
2. 1. Slabáková Lenka AC Mor. Slávia Brno 56 18:11.00 14:53.32
3. 2. Málková Anna Orel Vyškov 59 18:46.40 14:54.03
4. 1. Vranková Ivana Orel.Vyškov 48 17:05.39 15:08.71
5. 2. Jeníková Karolína Spartak Praha 4 54 19:10.90 16:01.70
6. 1. Netolická Martina AC Slovan Liberec 40 17:40.85 16:52.06

  3000m chůze W60
1. 1. Vlachynská Libuše Slov.Slavia Uh. Hrad. 61 23:35.56 18:19.75
  60m překážek W35
1. 1. Berreur Natálie AC Česká Lípa 40 9,45 8,78 76.2
2. 2. Úlehlová Klára SK Hranice 40 10,02 9,31 76.2
3. 1. Hynčicová Michaela SK Hranice 36 9,98 9,98 84
4. 1. Růžičková Milada SC Radotín 54 12,79 11,00 76.2
  výška W35
1. 1. Česáková Jana AC Pardubice 54 117 144 
2. 1. Strnadová Kateřina TJ Sokol Hradec Králové 38 135 142
3. 1. Berreur Natálie AC Česká Lípa 40 132 141
  výška W60
1. 1. Pumprlová Zuzana TJ Šumperk 62 126 168
  tyč W35
1. 1. Strnadová Kateřina TJ Sokol Hr.Králové 38 290 301
2. 1. Vodičková Hana AC TJ Jičín 55 210 270
3. 1. Bažantová Andrea TJ Sokol Hr.Králové 40 250 266
 MS Burda Rafaela Slavoj Banes Pacov 34 
  dálka W35
1. 1. Strnadová Kateřina TJ Sokol Hradec Králové 38 476 508
2. 1. Bočkayová Jitka SKP České Budějovice 47 412 486
3. 1. Bažantová Andrea TJ Sokol Hradec Králové 40 429 468
4. 1. Vodičková Hana AC TJ Jičín 55 327 425
5. 2. Ratajová Alena Kladno 46 355 414
  dálka W60
1. 1. Pumprlová Zuzana TJ Šumperk 62 388 550
2. 1. Klausová Anna ASK Slavia Praha 80 230 425
  trojskok W35
1. 1. Berreur Natálie AC Česká Lípa 40 10,31 11,02
2. 1. Česáková Jana AC Pardubice 54 8,08 10,36
3. 2. Dvořáková Dana AC Praha 1890 51 7,63 9,41
  trojskok W60
1. 1. Pumprlová Zuzana TJ Šumperk 62 8,52 12,16
  koule W35
1. 1. Janoušková Zdeňka AC Česká Lípa 40 10,36 11,56 4kg
2. 1. Beránková Martina Sk Kotlářka 51 9,73 11,21 3kg
3. 2. Dvořáková Dana AC Praha 1890 51 9,56 11,01 3kg
4. 1. Mikešová Milena ACTJ Jičín 49 8,25 10,61 4kg
5. 3. Česáková Jana AC Pardubice 54 7,50 9,09 3kg
6. 1. Svitáková Alena AC Česká Lípa 56 6,72 8,44 3kg
  koule W60
1. 1. Ročňáková Miloslava SABZO Praha 78 7,78 12,84 2kg
2. 2. Klimešová Jarmila TJ Šumperk 75 7,85 11,99 2kg
  disk W35
1. 1. Mikešová Milena ACTJ Jičín 49 23,90 30,35 1kg
2. 2. Čapková Jana Atletika Stará Boleslav 48 19,44 24,22 1kg
3. 3. Bouchnerová Alena AC Česká Lípa 48 18,73 23,33 1kg
4. 1. Svitáková Alena AC Česká Lípa 56 14,97 21,84 1kg
  disk W60
1. 1. Plesarová Zdeňka TJ Jiskra Otrokovice 64 21,29 36,90 1kg
2. 2. Adlerová Alexandra AK Bílina 66 20,32 36,88 1kg
3. 1. Bémová Alena TJ VS Tábor 76 13,79 27,95 0.75kg
  kladivo W35
1. 1. Čapková Jana Atletika Stará Boleslav 48 38,72 52,51 4kg
2. 2. Bouchnerová Alena AC Česká Lípa 48 29,76 40,36 4kg
  kladivo W60
1. 1. Plesarová Zdeňka TJ Jiskra Otrokovice 64 34,13 56,46 3kg
2. 1. Adlerová Alexandra AK Bílina 66 31,81 55,19 3kg
  břemeno W35
1. 1. Čapková Jana Atletika St. Boleslav 48 10,94 13,95 9.08kg
2. 2. Bouchnerová Alena AC Česká Lípa 48 8,37 10,67 9.08kg
3. 1. Svitáková Alena AC Česká Lípa 56 5,95 7,65 7.26kg
  břemeno W60
1. 1. Adlerová Alexandra AK Bílina 66 13,21 17,56 5.45kg
2. 1. Plesarová Zdeňka TJ Jiskra Otrokovice 64 12,56 15,98 5.45kg
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Než začnu psát o mistrovství České republiky 
v krosu, které se uskutečnilo 29. 4. 2023, 
musím se zmínit o místě konání, protože 
řada z vás nejspíš neví, kde Prostřední Lhota 
je, a proč zrovna tady se něco běželo. Je to 
v lidech, kteří malou vesničku se 172 obyvateli 
mají rádi, jsou agilní a něco navíc pro ni, pro 
sebe i pro návštěvníky udělají. Nachází se 
v krásné přírodě Středního Povltaví, spadá 
pod Chotilsko na okrese Příbram. V obci vás 
upoutá obrovská budova – barokní Křížovnický 
špýchar z roku 1770 – dnes muzeum s expozicí
ze života venkova a novou výstavou ku příleži-
tosti našeho MČR s názvem Život a sport, která
se otevírala v předvečer závodu. Výstavu připra-
vil bývalý starosta a také běžec Jiří Šťástka.
Oslovil řadu sportovců, převážně dříve 
narozených, zejména běžců – olympioničku 
Blanku Paulů, Petra Pechka, Miu Stewartovou,
Miloše Smrčku, domácí Líbu Vlachyňskou a řadu
dalších, a vystavuje zde jejich sportovní fotogra-
fie, diplomy i medaile. A připravil nejen tuto 
výstavu, ale Jirka stál za obnovou špýcharu – 

M i s t r o v s t v í  Č R  v   k r o s u  2 0 2 3
sýpky a vůbec zřízením tohoto muzea ve Lhotě. 
Ale už k samotnému mistrovství. Zúčastnilo
se 130 závodníků všech veteránských kategorií,
z toho 38 žen, a k tomu pouze 4 běžci do
34 let a 33 dětí, celkem 167 běžců; 
připočteme-li k tomu rozhodčí, měla obec 
v ten den dvakrát tolik obyvatel, co obvykle. 
Po deštivých dnech se počasí na závod trochu 
umoudřilo a obavy z rozbahněné trati byly 
liché, teplota kolem 10 °C. Trasa běhu na Veselý 
vrch (489 m n.m.) vedla zčásti po lučních 
a převážně po lesních cestách dost kopcovitým
terénem, ale s krásnými výhledy, pokud jste 
je stačili během závodu vnímat. V některých 
místech se otevřel pohled na hladinu vodní 
nádrže Slapy a v cíli na Veselém vrchu jste 
mohli vystoupat na rozhlednu a pokochat 
se rozhledem. Muži do 59 let běželi 6,7 km 
a ženy a starší muži 5,3 km. 
V konkurenci 49 mužů na delší trati se abso-
lutním vítězem stal Jakub Exner (M40; Korela 
Sports Team), 3. místo obsadil Jan Hostička 
(M50; Příbram) a 7. byl František Buřil (M55; 
Vidochov). Na kratší trati excelovali Aleš 
Stránský (M60; AK ISCAREX Česká Třebová) 
a Linda Mrázková (Ž40; Děčín). Poklonu si 
zaslouží stálice Blanka Paulů (Ž65; Maratonstav
Úpice), která se v absolutním pořadí žen 
umístila na krásném 3. místě. Nejstarším 
účastníkem byl Josef Ulrich v kategorii M85 
(Liga 100 Praha), nejpočetněji obsazenou 
kategorií mužů byla M60 s 16 běžci, u žen pak 
Ž40 s 11 běžkyněmi.
Závěrečné vyhlášení výsledků proběhlo 
mile a důstojně, první tři závodníci v každé 
kategorii obdrželi diplomy, krásné medaile 
a věcné ceny. Gratulujeme! Pořadatelský tým 
v čele s Libuší Vlachyňskou zvládl skvěle celou 
organizaci a patří jim za to dík. 
A na závěr ještě jednou: když se v létě budete 
toulat ve Středním Povltaví, zavítejte do 
muzea v Křížovnickém špýcharu, kde můžete 
shlédnout mimo jiné výstavu Život a sport, 
a navštivte rozhlednu na Veselém vrchu. Obojí 
stojí rozhodně za to!

Slávka Ročňáková, delegát SV ČAS

Zpráva o hospodaření SV ČAS za rok 2022
 Představenstvo předkládá pro informaci zprávu o hospodaření 
 Sdružení veteránů ČAS, z.s. za kalendářní rok 2022. 

 PŘÍJMY     
 členské příspěvky SV   307 018 Kč 
 příspěvek ČAS    87 000 Kč 
 sponzorské dary    71 168 Kč  
 startovné HMČR, MČR   81 100 Kč  
 ostatní příjmy    104 628 Kč 
 Příjmy celkem    650 914 Kč 

 VÝDAJE 
 zajištění MČR a závodů, medaile, diplomy 331 360 Kč 
 mzdové náklady    135 000 Kč 
 veteránská atletika, ročenky   130 275 Kč 
 režijní a provozní náklady, cestovné, poštovné 93 138 Kč 
 ostatní výdaje    53 241 Kč 
 Výdaje celkem    743 014 Kč 

 Zůstatky k 31. 12. 2022: 
 běžný účet    194 604 Kč 
 pokladna vedená v Kč   2 271 Kč 
 pokladna vedená v EUR   57 euro 
 Komentář:
Na celkovou bilanci – ztrátu 92 099 Kč (pro srovnání za rok 2021 byla ztráta 48 029 Kč) mělo 
hlavní vliv navýšení všech nákladů a druhé straně ponechání výše členských příspěvků ve stejné 
výši jako v roce 2021 (z tohoto důvodu jsme museli navýšit členský příspěvek na rok 2023). 
Velkým nákladem bylo 105 254 Kč na pokrytí účasti na mezistátním utkání v Rakousku (které je 
obecně dražší než kterákoli z ostatních zemí účastnících se utkání).
Na straně příjmů jsou hlavní položkou členské příspěvky – 307 018 Kč. Dotaci od ČAS jsme obdr-
želi ve stejné snížené výši jako v roce 2021 a i na rok 2023 máme schválenu znovu pouze tuto 
částku, která nepokryje ani pořádání všech MČR.
Výdaje narostly na 743 014 Kč (v roce 2021 460 432 Kč), nárůst byl způsoben zdražením všech 
vstupů (např. jen uspořádání MČR nás v roce 2022 stálo 183 848 Kč oproti roku 2021 ve výši 
81 525 Kč (bylo ale jen jedno), tisk a distribuce Veteránské atletiky a ročenek rok 2022 celkem 
130 275 Kč, v roce 2021 celkem 94 878 Kč).
K ekonomické situaci v roce 2023:
V roce 2023 chceme hospodařit s vyrovnaným rozpočtem, museli jsme proto navýšit členské 
příspěvky. Snažíme se oslovovat sponzory a využívat možné dotace a granty na uspořádání 
našich akcí. V roce 2023 se kvůli inflaci dá očekávat další nárůst všech výdajových položek na 
uspořádání našich závodů a při vykonávání ostatní činnosti. Děkujeme všem, kdo podporují 
činnost sdružení nad rámec příspěvků, a zvláště pak těm, kteří přispějí větším sponzorským 
příspěvkem. Nezanedbatelná je i bezplatná pomoc ve formě odvedené práce, kterou bychom 
jinak museli hradit, např. návrhy diplomů, fotografická dokumentace, organizační i finanční 
pomoc při závodech nebo při MU a další. 

Alexandra Adlerová, účetní SV ČAS; Jiří Brychta, hospodář SV ČAS



TERMÍNY VETERÁNSKÝCH ZÁVODŮ 2023
Sledujte náš web www.atletika.cz/clenska-sekce/veterani/, kde vyvěšujeme aktuality, najdete

tam i archiv čísel Veteránské atletiky a ročenky ke stažení, výsledky veteránských ME, MS, 

MČR i dalších závodů. Kdo používá Facebook, přihlaste se do naší skupiny 

ATHLETICS MASTERS 35+CZ.

Hlavní závody:
 2.–9. 7. 2023 Evropské veteránské hry (EMG) – atletika Tampere (Finsko)

 6.–9. 7. 2023 ME v běhu do vrchu + trail Adelboden (Švýcarsko)

 8. 7. 2023 Západočeská veteraniáda Plzeň

 15. 7. 2023 Mistrovství Slovenska veteránů na dráze Žilina

 15. 7. 2023 Mistrovství Rakouska veteránů na dráze Steyr

 22. 7. 2023 Mezistátní utkání ČR-SR veteránů ve skocích Litomyšl

 27. 7. 2023 MČR v půlmaratonu (v rámci Zlatého Zátopkova týdne) Praha

 5. 8. 2023 Libeňská skokanská veteraniáda Praha – Pekařka 

 19. 8. 2023 MČR veteránů v běhu do vrchu Bystřice pod Hostýnem

 2. 9. 2023 MČR na stadionu Olomouc

 10. 9. 2023 MČR v maratonu (Ostravský maraton) Ostrava

 16. –17. 9. 2023 MS veteránů v horském běhu Madeira

 21. 9.–1. 10. 2023 ME na stadionu Pescara (Itálie)

 7. 10. 2023 MČR ve vrhačském pětiboji Jičín 

 7. 10. 2023 Libeňská běžecká veteraniáda Praha – Pekařka 

 7. –8. 10. 2023 MČR veteránů ve vícebojích Litomyšl

 16.–23. 3. 2024 ME veteránů v hale Toruň (Polsko) 

 3.–5. 5. 2024 ME veteránů v běhu do vrchu a trail (ve schvalování) Madeira (Portugalsko)

 15.–19. 5. 2024 ME veteránů na silnici (ve schvalování) Porto Santo (Portugalsko)

 13.-25. 8. 2024  MS veteránů na dráze  Göteborg (Švédsko)

 17.–30. 5. 2025 Světové veteránské hry (WMG) Tchaj-pej (Taiwan)

 červenec 2026 MS veteránů na dráze  Daegu (Jižní Korea)

Další termíny domácích závodů doplňujeme průběžně do kalendáře na www.atletika.cz, 
termíny mezinárodních závodů stále aktualizujeme na odkazu, který najdete na stránce 
kalendáře úplně dole (https://www.atletika.cz/clenska-sekce/veterani/kalendar/).
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   J U B I L A N T I
DUBEN
 40 Tomáš Koptík    Praha 4
 45 Mgr. Vít Zákoutský   Liberec
 50 Mgr. Robert Chrudina  Stěbořice
 50 Mgr. Lenka Landová  Liberec
 55 Petr Dvořák   Praha 8
 55 PhDr. Marcel Chládek  Rakovník
 55 Petr Jančařík   Brno
 55 Petr Zelinka   Robousy
 60 Ing. Petr Pekař   Šibřinka
 65 Ing. Karel Hošek   Hulín
 70 Ing. Zdeněk Cetl   Syrovice
 75 Ing. Petr Čech   Písek
 80 Ing. František Doleček  Praha 8
KVĚTEN
 45 Jindřiška Noasová   Ohrobec
 45 Věra Sochorová   Havlíčkův Brod
 50 Miroslav Neumann   Děčín
 50 Ing. Jan Žemlička   Stará Boleslav
 55 Rostislav Pokorný   České Budějovice
 70 Pavel Veleba   Roudnice nad Labem
 75 Zdeněk Kašpar   Liberec 15
ČERVEN
 45 Jan Sádlo    Havlíčkův Brod
 50 Martin Heinl   Jablonec nad Nisou
 55 Vladimír Brodský   Jičín
 60 Jan Rein    Rumburk
 65 Pavel Hozák   Bochov
 65 JUDr. Lubomír Svátek  Praha 4
 65 Zdeňka Plesarová   Otrokovice
 75 Milada Peterková   Praha 9 – Prosek
 80 Ivan Sobotka   Brno
  
  Všem jubilantům gratulujeme, přejeme pevné zdraví, co nejvíc štěstí 
  a sil a těšíme se s nimi na viděnou při dalších sportovních i společenských  
  příležitostech.

VETERÁNSKOU ATLETIKU vydává představenstvo SV ČAS. 
Uzávěrka tohoto čísla: 1. 7. 2023. Redakce: Petr Suchomel, grafika a zlom: Jan Rein.
Autoři fotografií: M. Stewartová, J. Česáková, T. Petr, E. Erben, L. Nováček, 
V. Novotný, J. Zemanová, Z. Doksanský, P. Taibr, D. Lüringová, A. Bouchnerová a další.
VA vychází v nákladu 500 ks, www.atletika.cz/clenska-sekce/veterani.

Přihlášky na ME v italské Pescaře (21. 9. 
– 1. 10. 2023) můžete podávat na adrese: 
https://pescaraemacs2023.it/. Je tam už 
i časový pořad, zatím jen data bez časů. 
Prosím pozor, termín pro zasílání přihlášek je 
8. srpna 2023 a stejně jako u MS v Toruni se 
pozdější přihlášky přijímat nebudou, hlaste 
se tedy prosím včas. Zápasíte-li s italštinou či 
angličtinou, klidně se mi ozvěte, přihlášku za 
vás můžu vyplnit. Taky je nejvyšší čas zajistit 
si ubytování, protože organizátoři už nás in-
formují, že se výběr zmenšuje každým dnem. 
Do Pescary létá Ryanair, lety jsou vždy v úterý 
a v sobotu, zpáteční cena letenky je momentálně
necelých 4 000 Kč bez odbaveného zavazadla. 
Připomínám, že jsme povinni startovat 
v reprezentačních dresech. Pokud dres 
nevlastníte a nikdo vám ho nepůjčí, SV ČAS 
pro vás zajistilo možnost si dres objednat na 
stránkách https://top4running.cz/c/beh-atle-
ticke-obleceni. Při vybírání ze značek Nike 
a Puma můžete použít filtr barvy (červené 
tílko a modré nebo černé trenýrky). Následně 
na adresu martin.dvorak@top4sport.com 
pošlete zkopírovaný odkaz požadovaného 
zboží, napište velikost, dodací adresu 
s telefonem a uveďte, zda chcete potisk 
Czech Republic. Do předmětu prosím napište 
„Veteránský reprezentační dres“. Zboží vám 

MISTROVSTVÍ EVROPY NA DRÁZE
v italské Pescaře 21. 9. – 1. 10. 2023

bude zasláno na dobírku na uvedenou adresu se 
slevou 30 % z ceny před slevou + 50 Kč za potisk 
Czech Republic (který je na dresu povinný). 
Těším se, že nás pojede hodně a podáme dobré 
výkony. Závodit se bude na třech stadionech,
silniční závody proběhnou v ulicích města 
a kros v parku ve městě. Kromě tradičních 
týmových závodů v chůzi, půlmaratonu a krosu 
bude mít letos týmový závod také běh 10 km 
na silnici, můžete už tedy začít spekulovat 
o sestavách. Taky přemýšlejte o štafetách, je 
to naše silná stránka! V programu je 4x100 
i 4x400 metrů, kde bude i smíšená. 
Pořadatelé nám slibují krásné počasí, příjemné
pláže, chutné jídlo a přátelské místní obyvatel-
stvo, tak bychom si mohli hezky užít takové 
pozdní vyvrcholení sezony. Po celou dobu 
mistrovství vám budu k dispozici na místě, 
ale už teď jsem na e-mailu jichova@volny.cz 
a telefonu +420 777 234 921. 

Ivana Jíchová

h t t p s : / / p e s c a r a e m a c s 2 0 2 3 . i t

Na ME do Pescary připravilo Studio Sláva 
zájezd ve třech termínech: na celé ME, 
na 1. a 2. polovinu ME. Bližší informace u 
Slávky Ročňákové, tel. 602 819 172 nebo 
mail matzner@volny.cz. 




